

Gazeta Piaseczyńska

www.piaseczno.eu

Sesja Rady Miejskiej odbędzie się 27 sierpnia 2025 roku o godzinie 9.00. Sesja dostępna online, porządek obrad na stronie www.piaseczno.eu.

Rowerowy piknik

31 sierpnia w godz. 14.00–18.00 zapraszamy na Rowerowy Piknik Rodzinny. Na rynku w Piasecznie pojawi się miasteczko ruchu drogowego, dmuchaniec dla najmłodszych i inne atrakcje. Szczegóły wkrótce na piaseczno.eu.



Renata Przemyk

6 września, tradycyjnie na Zimnych Dołach, odbędzie się Festiwal Piosenki Dołującej, organizowany przez Centrum Kultury w Piasecznie. Gościem specjalnym będzie Renata Przemyk. **str. 8**

Fundamenty nowego basenu



Budowa nowej pływalni nabiera rozmachu. Dobiegają końca prace związane z przebudową instalacji deszczowej. Powstaje też płyta fundamentowa basenu. **str. 2**

Zmiany w komunikacji



Od sierpnia oferta lokalnego transportu publicznego rozszerzona zostanie o dwie nowe linie łączące Piaseczno z Prażmowem oraz Górą Kalwarią. **str. 2**

Absolutorium burmistrza



Podczas sesji 18 czerwca Rada Miejska w Piasecznie podjęła decyzję o udzieleniu burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi absolutorium oraz wotum zaufania. **str. 3**

Nowe stawki opłat za śmieci



W związku z rosnącymi kosztami odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy konieczna jest korekta stawek opłat za śmieci. **str. 4**

Chłopcy z Placu Broni



26 lipca o godzinie 19.00 zapraszamy na koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni, który odbędzie się w ramach cyklu Scena Letnia w Piasecznie. **str. 6**

Dołącz do nas
www.facebook.com/GminaPiaseczno
www.instagram.com/gmina_piaseczno

Drugie miejsce Piaseczna w rankingu Perły Samorządu 2025

Gmina Piaseczno po raz kolejny znalazła się w czołówce najlepszych samorządów w Polsce. W trzynastej edycji organizowanego przez „Dziennik Gazetę Prawną” rankingu Perły Samorządu zajęliśmy drugie miejsce wśród gmin miejsko-wiejskich. Dodatkowe wyróżnienie odebrał burmistrz Daniel Putkiewicz, który zajął ósme miejsce w rankingu włodarzy.

W bieżącym roku ranking Perły Samorządu powstał przy współpracy „Dziennika Gazety Prawnej” ze Szkołą Główną Handlową. Został stworzony w oparciu o dane z bardzo szczegółowej, liczącej 112 pytań ankiety, które następnie eksperci z SGH poddali analizie opartej o wiele wskaźników ilościowych i jakościowych. Obszary, które były badane, dotyczyły finansów, przedsiębiorczości i rynku pracy, gospodarki komunalnej, usług społecznych, ochrony środowiska i adaptacji do zmian klimatu oraz zarządzania. Jak podkreślają organizatorzy, ankieta przekazana wszystkim samorządom w Polsce została zaprojektowana w sposób umożliwiający uchwycenie nie tylko obecnego stanu zaawansowania danej polityki, ale także dynamiki zmian, systematyczności działań i umiejętności strategicznego planowania.

W rankingu Perły Samorządu 2025 gmina Piaseczno uplasowała się na drugim miejscu w kategorii „gminy miejsko-wiejskie”, awansując z ubiegłorocznej piątej pozycji.

– Piaseczno po raz kolejny znalazło się w ścisłej czołówce tego rankingu, co świadczy o tym, że udaje nam się cały czas utrzymywać podobny, wysoki poziom zarządzania gminą i świadczenia usług społecznych dla mieszkańców – mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. – Staramy się dbać



Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

o zrównoważony rozwój naszej gminy i cieszę się, że nasze wysiłki doceniane są również przez ekspertów badających funkcjonowanie samorządów.

Nagroda dla gminy Piaseczno to nie jedyny sukces naszego samorządu w tegorocznej edycji rankingu Perły Samorządu. Burmistrz Daniel Putkiewicz znalazł się w gronie dziesięciu najlep-

szych włodarzy gmin miejsko-wiejskich w Polsce, zajmując ósme miejsce.

Oba wyróżnienia burmistrz Daniel Putkiewicz odebrał podczas Kongresu Perły Samorządu, który odbył się w Toruniu w dniach 10–11 czerwca.

*

Rusza modernizacja kolejnej części parku

Rozstrzygnięty został przetarg na kolejny etap modernizacji parku miejskiego w Piasecznie. W ramach inwestycji powstaną m.in. miniteżnia, górka saneczkowa i wodny plac zabaw.

Zagospodarowanie kolejnej części parku miejskiego, położonej między stawem a DK79, rozpocznie się po podpisaniu umów z wykonawcami. Cały projekt powstał w oparciu o przeprowadzone wcześniej konsultacje społeczne. Poszczególne elementy, które pojawiają się w niedalekiej przyszłości w nowej części parku, zostały wskazane przez mieszkańców, którzy wzięli udział w konsultacjach dotyczących zagospodarowania tego obszaru.

Oprócz tradycyjnych parkowych alejek z ławkami pojawiają się: mała scena parkowa, miniteżnia, plac zabaw z elementami wodnego placu zabaw oraz górka saneczkowa. Wykonane zostaną oczywiście liczne nasadzenia – m.in. zrealizowany zostanie ogród różany, nie zabraknie też karmników dla ptaków czy domków dla owadów. Na całym terenie pojawiają się latarnie, zainstalowane zostaną również kamery monitoringu miejskiego.

Realizacja inwestycji zostanie poprzedzona pracami przygotowawczymi. W pierwszym etapie wykonawca musi wykonać prace ziemne, pozbyć się gatunków roślin inwazyjnych, wykonać

sieci sanitarne i elektryczne. W kolejnym etapie zacznie budować alejki, a dopiero później realizowane będą kolejne etapy urządzania nowej części parku. Równolegle na wskazanym w projekcie terenie powstawać będzie też tężnia solankowa. Oddanie do użytku nowej części parku zaplanowane jest na drugą połowę 2026 r. Koszt inwestycji to ponad 6,5 mln zł.

W kolejnym etapie zagospodarowywania parku i jego otoczenia planowana jest realizacja ogrodów społecznych, siłowni i zielonych zakątków dla mieszkańców po drugiej stronie Perelki.

Przedmiotem osobnego zamówienia będzie wykonanie wybiegu dla psów na terenie położonym najbliżej drogi krajowej. Zaplanowano wydzielanie odrębnej przestrzeni dla małych i średnich psów oraz drugi wybieg z urządzeniami dla dużych psów. Wszystkie przeszkody będą wykonane z naturalnych materiałów, a tereny oczywiście ogrodzone. Koszt to 134 931 zł. Na realizację wykonawca będzie miał cztery miesiące od momentu podpisania umowy. Wybieg powinien być gotowy jesienią bieżącego roku.



Matematyczne sukcesy ucznia Szkoły Podstawowej w Jazgarzewie



Foto Anna Szczodurch

Niezwykle utalentowany matematycznie Gustaw Szczodurch, uczeń Szkoły Podstawowej w Jazgarzewie, będzie reprezentował Polskę w finale międzynarodowego konkursu gier matematycznych i logicznych, który odbędzie się w sierpniu br. w Tunezji.

Wcześniej trzecioklasista musiał przejść trzy krajowe etapy, w tym finał organizowany przez Politechnikę Wrocławską i uzyskał ostatecznie drugie miejsce spośród setki dzieci w swojej kategorii wiekowej.

Gustaw Szczodurch jest niezwykle utalentowany matematycznie, w tym roku zdobył też 100% punktów w konkursie Alfik Matematyczny i 95% w konkursie Kangur Matematyczny.

Jego wyjazd na finał do Tunezji wspiera finansowo gmina Piaseczno. Życzymy sukcesu, a przy okazji wspaniałych wakacji pod palmami!

Jubilaci odznaczeni za długoletnie pożycie małżeńskie



Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

25 kwietnia w Domu Kultury w Piasecznie miało miejsce uroczyste uhonorowanie par obchodzących 50-lecie i 60-lecie pożycia małżeńskiego.

Burmistrz Daniel Putkiewicz, wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak oraz przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie Katarzyna Wypych wręczyli jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty i kosze upominkowe.

Uroczystość, prowadzoną przez Pawła Górskiego z Centrum Kultury, uświetnił występ solistki Marty Wojteczek, toastowi towarzyszył zaś marsz weselny Mendelssohna. Część artystyczną uroczystości zorganizowało Centrum Kultury w Piasecznie, a wydarzenie koordynowali i fotografowali pracownicy Biura Promocji i Kultury z Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Gratulacje za wspólnie spędzone 50 lat otrzymali Państwo: Agnieszka i Jan Budytowe, Władysława i Kazimierz Cieślakowie, Teresa i Lech Dudkowie, Ewa i Andrzej Hakowie, Wiesława i Jan Józwiakowie, Janina i Marek Kwiatkowscy, Alicja i Stanisław Leśniakowie, Zofia i Mieczysław Majewscy, Bożenna i Jan Okrasowie, Krystyna i Michał Rybakowie, Helena i Andrzej Szybekowie oraz Anna i Kazimierz Ziemsy.

Gratulacje za wspólnie spędzone 60 lat otrzymali Państwo: Zofia i Jerzy Konowroczy oraz Danuta i Henryk Kozłowsy.



Powstają fundamenty nowego basenu



Wizualizacja nowego basenu w Piasecznie



Foto Maciej Wesolowski

Budowa nowej miejskiej pływalni nabiera rozmachu. Dobiegają końca prace związane z przebudową instalacji deszczowej. Powstaje też płyta fundamentowa basenu.

W pierwszym etapie prac przy budowie basenu przy ul. Chyliczkowskiej realizowana była pod nadzorem PWiK Piaseczno przebudowa istniejącej na tym terenie od lat instalacji deszczowej, która odprowadza m.in. wody z terenów przemysłowych. Przebudowa była konieczna ze względu na kolizję podziemnej instalacji z zaprojektowaną zabudową basenową. Sam basen wraz z otoczeniem zaprojektowany został w taki sposób, by maksymalnie wykorzystać wody opadowe. Zgodnie z projektem wody z dachu i powierzchni utwardzonych będą magazynowane i wykorzystywane do podlewania. Więcej informacji o zaplanowanych w tym obiekcie rozwią-

zaniach ekologicznych można znaleźć w artykule zamieszczonym pod adresem: <https://piaseczno.eu/budowa-basenu-ruszy-w-tym-roku/>.

Obecnie można już zobaczyć, jak dużym obiektem będzie nowa pływalnia – w wykopie powstają bowiem fundamenty basenu. Oprócz basenu sportowego o sześciu torach długości 25 m i stałej głębokości 2 m na terenie nowej pływalni powstanie też strefa rekreacyjna, dla rodzin z dziećmi i nie tylko, w której znajdą się: basen o głębokości 1,1 m do nauki pływania, wodny plac zabaw, dwie zjeżdżalnie, niecka z masażami wodnymi i dwa baseny jacuzzi. Niezależnie będzie też można skorzystać z bogatego programu saunarium. W holu basenu przewidziano przestrzeń dla kawiarni.

Investycja powinna się zakończyć w 2027 r. Koszt jej realizacji to 98,5 mln zł.

Zmiany w komunikacji lokalnej od sierpnia

Od sierpnia oferta lokalnego transportu publicznego rozszerzona zostanie o dwie nowe linie łączące Piaseczno z Prażmowem oraz Górą Kalwarią. Nastąpi również kilka zmian w funkcjonowaniu istniejących linii.

Od 1 sierpnia br. uruchomione zostaną dwie nowe linie: L18 i L54, które bezpośrednio połączą Piaseczno z Prażmowem, Górą Kalwarią i Czerskiem. Linia L18 będzie kursować z Piaseczna do Prażmowa na trasie: Piaseczno – Zalesie Dolne – Gólków-Letnisko – Jazgarzew – Bogatki – Łoś – Nowy Prażmów – Zawodne – Prażmów. Linia L54 pojedzie do Góry Kalwarii, a w wybranych kursach także do Czerska. Trasa będzie przebiegać po śladzie drogi krajowej nr 79: Piaseczno Zgoda – Piaseczno PKP – Żabieniec – Pilawa – Solec – Baniacha – Tomice – Kąty – Mikówiec – Góra Kalwaria – Czersk.

W związku z uruchomieniem nowej linii L54 łączącej Piaseczno z Górą Kalwarią trasa linii L13 zostanie skrócona do Zalesia Górnego na wszystkich kursach. Nastąpią również zmiany kilku innych linii lokalnych. Linia L2 tak jak dotychczas dojedzie do pętli w Złotokłosie, a w sezonie działkowym będzie kursowała do POD Szczaki. Zostanie jednak zwiększona częstotliwość kursowania autobusów z 15 do 19 kursów dziennie. Z kolei linia L12 pojedzie do nowej pętli w Henrykowie-Uroczu przy rondzie na skrzyżowaniu ulic Gromadzkiej i Społecznej. Zwiększy to ofertę przewozową w rejonie Henrykowa-Uroczu i Złotokłosu. Zostanie też zwiększona częstotliwość kursów z 14 do 18 dziennie. Dodatkowo linia 728 również zostanie skierowana do pętli w Henrykowie-Uroczu, co ułatwi dojazd do Warszawy dla kolejnych obszarów gminy Piaseczno.

Linia L5, po wybudowaniu w Mieszkowie miejsca do zawracania przy ul. Malinowej, będzie obsługiwała także Mieszkowo. Linia



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

L17 będzie kursowała na dotychczasowej trasie z podjazdem do Grochowej. Ponadto zwiększona zostanie w godzinach szczytu częstotliwość kursowania linii L25 łączącej Piaseczno z Górą Kalwarią.

Powyższe zmiany to kolejny krok do zwiększenia oferty komunikacyjnej w gminie Piaseczno. Należy też podkreślić, że dzięki zawartym z sąsiednimi samorządami porozumieniom wszystkie wskazane linie są bezpłatne dla posiadaczy Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca na całej długości linii. Od 24 kwietnia br. dzięki porozumieniu zawartemu między gminami Piaseczno i Lesznowolą posiadacze PKM mogą również bezpłatnie korzystać z przejazdów liniami L1, L3, L4 i L33 na całej trasie.

Pierwszy krok do budowy SUW Energetyczna

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie rozstrzygnęło przetarg na wykonanie studni głębinowych na potrzeby nowej stacji uzdatniania wody – SUW Energetyczna. Projektowane i realizowane są też inne inwestycje dotyczące zaopatrzenia mieszkańców w wodę.

Budowa nowej stacji uzdatniania wody dla północnej części gminy to jedno z najważniejszych zadań stojących przed piaseczyńską spółką wodociągową w najbliższych latach. Wiosną został ogłoszony przetarg na wykonanie łącznie 10 studni głębinowych (w tym 5 oligoceńskich) na potrzeby nowej stacji uzdatniania wody – SUW Energetyczna. Najtańsza oferta opiewa na blisko 10 mln zł. Obecnie trwają czynności związane z zakończeniem procedur przetargowych i podpisaniem umowy z wykonawcą. Planowany termin zakończenia inwestycji to połowa 2028 r. Łączny koszt budowy SUW Energetyczna szacowany jest na 60 mln zł.

Realizowane są również inne inwestycje związane z zaopatrzeniem mieszkańców gminy w wodę. Rozpoczęła się modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Głoskowie, której zakończenie planowane jest w pierwszym kwartale 2027 r. Koszt tej inwestycji to ponad 17 mln zł.

Zakończyła się modernizacja sieci wodociągowej w ul. Zgoda w Piasecznie, dobiega końca modernizacja sieci wodociągowej w ulicach Łabędziej, Jabłoniowej i Wojska Polskiego oraz budowa magistrali wodociągowej w ul. Okulickiego.

PWiK Piaseczno projektuje modernizację i rozbudowę kilku stacji uzdatniania wody: w Siedliskach, Jazgarzewie i Mieszkowie. Przedsiębiorstwo planuje w 2025 r. uzyskać pozwolenia na budowę SUW Siedliska oraz SUW Mieszkowo, a w kolejnych latach pozwolenia na budowę SUW Jazgarzew oraz SUW Energetyczna.

Wykonane zostały już odwierty 4 nowych studni głębinowych czwartorzędowych, które w przyszłości będą zasilać istniejące ujęcia wody: SUW Grochowa – 1 studnia głębinowa, SUW Zalesie Dolne – 1 studnia głębinowa, SUW Siedliska – 2 studnie głębinowe. Łączny koszt wywiercenia ww. studni to ponad 700 tys. zł. Studnie będą uruchamiane sukcesywnie wraz z uzyskiwaniem niezbędnych pozwoleń.

Projektowanych jest również kolejnych 5 nowych studni głębinowych, które zasilac będą w przyszłości następujące ujęcia wody: SUW Żeromskiego – 1 studnia głębinowa, SUW Zalesie Dolne – 3 studnie głębinowe oraz SUW Głosków – 1 studnia głębinowa.

Burmistrz otrzymał absolutorium i wotum zaufania

Podczas sesji w dniu 18 czerwca br. Rada Miejska w Piasecznie podjęła decyzję o udzieleniu burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi absolutorium oraz wotum zaufania.



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Zgodnie z obowiązującym prawem do końca maja każdego roku Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno jest zobowiązany do przedstawienia radnym oraz mieszkańcom „Raportu o stanie gminy” za rok ubiegły. Dokument ten prezentuje informacje o stanie finansów jednostki samorządu oraz działaniach podejmowanych przez gminę i jej jednostki organizacyjne w ciągu całego roku. Na jego podstawie radni podejmują uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania burmistrzowi. Z kolei w oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium. Podczas sesji w dniu 18 czerwca br. radni udzielili burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium.

Podczas sesji absolutorijnej burmistrz Daniel Putkiewicz krótko przedstawił informacje o budżecie gminy, wydatkach na oświatę, transport publiczny oraz o realizacji najważniejszych inwestycji, zarówno kubaturowych, jak i drogowych. W 2024 r. między innymi zakończyła się modernizacja „Poniatówki” oraz Domu „Zośki”. Oba zabytkowe budynki będą pełnić funkcję filii Muzeum Piaseczna, które zostało otwarte dla zwiedzających także w ubiegłym roku. Burmistrz podkreślił, że realizacja wszystkich przedsięwzięć była możliwa dzięki Radzie Miejskiej, która podejmowała stosowne

uchwały, a także pracy urzędników realizujących zadania. Rada Miejska większością 17 głosów za, przy 4 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi.

Skarbnik gminy Agnieszka Kowalska przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie do wykonania budżetu gminy za rok 2024. Wykonanie budżetu pozytywnie zapociniowała też Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej, rekomendując radnym udzielenie burmistrzowi absolutorium. Rada Miejska w Piasecznie 18 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się, udzieliła burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi również absolutorium.

– Dziękuję wszystkim pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych i spółek, swoim zastępcom, sekretarzowi, Pani skarbnik, wszystkim tym, którzy dokładają swoją cegiełkę do tej pracy, a także Państwu radnym, bo to efekt naszej wspólnej pracy – podkreślił burmistrz Daniel Putkiewicz. – Razem staramy się popychać gminę w dobrym kierunku i liczę na to, że dzieło to będziemy kontynuować.

Z Raportem o stanie gminy Piaseczno za 2024 rok można zapoznać się na stronie: <https://piaseczno-2024.g.fundacjamiasto.pl/>.

Zaawansowane prace przy kompleksie w Żabieńcu

Prace przy budowie kompleksu sportowego w Żabieńcu są już mocno zaawansowane. Niebawem ukończony zostanie stan surowy budynku świetlicy sportowej, powstają też trybuny oraz boisko.



Wizualizacja świetlicy sportowej w Żabieńcu



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Budowa świetlicy sportowej w Żabieńcu wraz ze sportowo-rekreacyjnym otoczeniem to jeden z elementów realizowanego kompleksu sportowo-rekreacyjnego położonego po obu stronach rzeki Jeziora.

Prace na terenie sportowym w Żabieńcu są już dość zaawansowane. Ukończony został stan surowy otwarty budynek świetlicy sportowej. Wykonana została również część instalacji podziem-

nych. W ostatnich dniach rozpoczął się montaż stolarki okiennej i instalacji wewnętrznych. Równocześnie realizowana jest budowa trybun, boiska oraz ogrodzenia terenu.

Budowa świetlicy sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu ma potrwać do końca 2026 r. Koszt inwestycji to 26,7 mln zł, w tym 2 mln zł dofinansowania z budżetu województwa mazowieckiego.

Zajrzyj w weekend do „Poniatówki” i Domu „Zośki”



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Muzeum Piaseczna w weekendy zaprasza mieszkańców do odwiedzania wyremontowanych zabytkowych budynków. W niedziele można zajrzeć zarówno do Domu „Zośki”, jak i do „Poniatówki”.

Mieszkańcy, którzy nie mieli jeszcze okazji zobaczyć wyremontowanych wnętrz zabytkowego domu rodziny Zawadzkich w Zalesiu Dolnym, mają taką możliwość w niedzielę w godz. 11.00–17.00. Muzeum Piaseczna zaprasza na prezentowaną przy ul. Królowej Jadwigi 11 w Piasecznie wystawę czasową dotyczącą rodziny Zawadzkich i modernizacji drewnianej willi.

Natomiast wnętrza zmodernizowanej „Poniatówki” w parku miejskim w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 20G są udostępniane w niedziele w godz. 11.00–17.30. W „Poniatówce” prezentowana jest wystawa poplenerowa „Ach, cóż to był za szczyt!”.

Na obie wystawy wstęp jest bezpłatny.



Foto Filip Dowjat

Zapraszamy do Domu „Zośki” na wydarzenia związane z obchodami 81. rocznicy Powstania Warszawskiego.

31 lipca (czwartek), godz. 21.00, kino plenerowe w ogrodzie Domu „Zośki” – pokaz filmu „Miasto 44”, wstęp wolny.
24 sierpnia (niedziela), godz. 17.00, spektakl słowno-muzyczny „Bo serce jest siedliskiem ognia” w wykonaniu Aleksandry Prykowskiej-Wyrzykowskiej i Małgorzaty Bańki, spotkanie z pieśnią powstańczą, wstęp wolny.

Główne uroczystości związane z rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego odbędą się 1 sierpnia tradycyjnie przy kwaterze wojennej na cmentarzu parafialnym w Piasecznie przy ul. Kościuszki. O godzinie 17.00 – Godzina „W” oraz msza św. w intencji ofiar Powstania Warszawskiego, z udziałem chóru Lira oraz Piaseczyńskiej Orkiestry Dętej, przemówienie o licznościowe i złożenie wiązanek przy kwaterze wojennej.

Piaseczno w Radiu Kolor



Piaseczno będzie bohaterem jednego z odcinków wakacyjnego cyklu Radia Kolor – „Kolor w okolicy stolicy”. Stołeczna rozgłośnia chce zachęcić słuchaczy do odwiedzenia miast i miasteczek w niedalekim sąsiedztwie Warszawy. O tym, co warto zobaczyć w naszej gminie, będzie można posłuchać w piątek 1 sierpnia w godzinach od 12.00 do 15.00. Zachęcamy do słuchania audycji, która będzie realizowana na żywo z Piaseczna. Namiot Radia Kolor stanie obok „Poniatówki”, gdzie będzie można również podejrzeć pracę radiowców.

Zapraszamy do ogródka społecznego



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Założony w 2020 r. w ramach realizacji projektu z Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno ogródek społeczny na placu zabaw przy ul. Fabrycznej w Piasecznie przeszedł modernizację. Zachęcamy do dbania o rośliny i korzystania z posadzonych tam warzyw i ziół.

Ogródek społeczny przy ul. Fabrycznej został w tym roku zmodernizowany. Oprócz rabat wyniesionych zainstalowany został zbiornik na deszczówkę, którą będzie można wykorzystywać do podlewania upraw. Mieszkańcom zostały udostępnione konewki oraz narzędzia do prac ogrodniczych. Zachęcamy do dbania o nasadzenia i korzystania z warzyw i ziół rosnących w donicach. Ogródek może być również ciekawym miejscem do realizacji edukacji przyrodniczej – zarówno poznawania samych roślin, jak i nauki dbania o rośliny.

I Samorządowe Forum Ochrony Ludności i Odporności Społecznej w Piasecznie



Foto archiwum URZĘDU MIASTA

W czwartek 5 czerwca Piaseczno gościło blisko czterystu uczestników I Samorządowego Forum Ochrony Ludności i Odporności Społecznej. W Centrum Edukacyjno-Multimedialnym w Piasecznie z ekspertami spotkali się przedstawiciele samorządów oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Międzynarodowe Centrum Bezpieczeństwa Obywatelskiego i Społecznego w partnerstwie ze Związkiem Gmin Wiejskich RP, Urzędem Miasta i Gminy Piaseczno, Biblioteką Publiczną w Piasecznie oraz PZU LAB. W wydarzeniu udział wzięli m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesław Leśniakiewicz, wojewoda mazowiecki Mariusz Frankowski oraz dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa Zbigniew Muszyński.

Forum było okazją do spotkania się z ekspertami zajmującymi się na co dzień bezpieczeństwem, zdobycia wiedzy z zakresu zadań, jakie w tym obszarze ustawodawca postawił przed samorządami, poznania dobrych praktyk, narzędzi i rozwiązań, które można wykorzystać do budowania odporności społecznej. Uczestnicy mogli poznać praktyczne aspekty tworzenia planów bezpieczeństwa, finansowania zadań związanych z ochroną ludności oraz wdrażania nowoczesnych technologii.



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Bezpłatny odbiór azbestu

Gmina Piaseczno podobnie jak w latach ubiegłych bezpłatnie odbiera i przekazuje do unieszkodliwienia azbest.

Od 1 kwietnia br. usługę tę na zlecenie gminy realizuje firma Euroutil Sp. z o.o. z siedzibą w Nowinach przy ul. Białe Zagłębie 2T. Jeśli zamierzają Państwo wymienić poszycie dachu z eternitu lub mają Państwo odpady azbestowe na swojej posesji, zachęcamy do składania wniosków na ich bezpłatny odbiór.

Wzory dokumentów dostępne są:

- na stronie Wydziału Gospodarki Odpadami: www.odpady.piaseczno.eu, w zakładce „Utylizacja azbestu”;
- w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
- w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ul. Świętojańskiej 5A.

Wypełnione wnioski można:

- złożyć osobiście w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub w kancelarii Wydziału Gospodarki Odpadami przy ul. Świętojańskiej 5A;
- wysłać listownie za pośrednictwem operatora pocztowego;
- złożyć za pomocą platformy ePUAP;
- złożyć za pośrednictwem skrzynki e-Doręczenia pod adresem: edoreczenia.gov.pl.



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Odbiór azbestu odbywa się sukcesywnie i potrwa do listopada 2025 roku. Prosimy o odpowiednie przygotowanie odpadów do transportu – zdemontowane płyty azbestowe należy złożyć na paletach i ofoliować.

Szczegółowe informacje dotyczące azbestu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Odpadami UMiG Piaseczno przy ul. Świętojańskiej 5A, pod numerem telefonu 22 701 75 37 lub mailowo: go@piaseczno.eu.

Nowe stawki opłat za śmieci

W związku z rosnącymi kosztami odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy konieczna jest korekta stawek opłat za śmieci.

Ilość odpadów odbieranych od mieszkańców wciąż rośnie. Od blisko trzech lat stawka opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie uległa zmianie. Jednocześnie w tym okresie kilkakrotnie zmieniła się wysokość płacy minimalnej, wpływając na koszty pracy, co w połączeniu z inflacją oraz wzrostem cen paliwa i energii znalazło odzwierciedlenie w kosztach związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Biorąc pod uwagę nowe stawki zaproponowane przez wykonawców w przetargu na zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz przepisy, zgodnie z którymi dochody i wydatki z tytułu gospodarki odpadami powinny się bilansować, konieczne było przyjęcie nowych stawek opłat za śmieci.

System musi się bilansować

W roku 2024 system gospodarki odpadami nie uległ zbilansowaniu. Różnica między dochodami a wydatkami ponoszonymi na utrzymanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosła minus 6 558 875,61 zł. W tej sytuacji konieczna jest korekta stawek opłat za gospodarowanie odpadami. Zgodnie z uchwałą, podjętą 18 czerwca 2025 r. przez Radę Miejską w Piasecznie, od 1 września 2025 r. stawka opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów będzie wynosić 47,50 zł/os. miesięcznie. Przewiduje się, że przyjęcie stawki w wysokości 47,50 zł pozwoli na zbilansowanie się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2026, jak również zmniejszy deficyt systemu w roku bieżącym.

– Jakakolwiek podwyżka opłat nie jest oczywiście korzystna dla mieszkańców, ale system gospodarki odpadami musi się bilansować, a w ostatnim roku mieliśmy w wykonaniu wydatków i dochodów w tym obszarze budżetu deficyt. Nowa stawka jest o blisko 16 zł niższa od maksymalnej dopuszczonej przepisami i mam nadzieję, że uda nam się ją ponownie utrzymać na tym poziomie przez przynajmniej dwa lata – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz.

Stawka niższa od maksymalnej

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach maksymalna stawka opłaty nie może przekroczyć 2% przeciętnego miesięcznego dochodu na 1 osobę ogółem. Zgodnie z publikacją danych GUS dochód ten na rok 2024 wyniósł 3 167,17 zł. Oznacza to, że stawka opłaty nie może być wyższa niż 63,34 zł. Przyjęta przez Radę Miejską w Piasecznie stawka jest więc znacząco niższa od maksymalnej.

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla członka rodziny wielodzietnej zostało zachowane na dotychczasowym poziomie 30% stawki za gospodarowanie odpadami, czyli rodziny wielodzietne zapłacą o 14,25 zł za osobę (tj. 47,5 zł x 30%) mniej.

Wyższa ulga za kompostowanie

Jednocześnie gmina podwyższyła ulgę za kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku. Ulga wzrasta z kwoty 8,10 zł do kwoty 11,20 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Tak jak do tej pory z ulgi będą mogli skorzystać właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi. Przypominamy, że urzędnicy prowadzą kontrole polegające na sprawdzaniu, czy na terenie danej nieruchomości znajduje się kompostownik. Osoby korzystające z ulgi na kompostowanie nie oddają zarówno odpadów ogrodowych, jak i kuchennych.



Ważna jest prawidłowa segregacja

Przypominamy o obowiązku segregacji odpadów oraz zbierania ich w pojemniki/worki o określonym kolorze.

Odpady z papieru – zbieramy w pojemnikach/workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”.

Odpady szklane – zbieramy w pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”.

Odpady z metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych – zbieramy w pojemnikach/workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”.

Biodopady – zbieramy w pojemnikach/workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”.

Odpady resztkowe, tzw. odpady zmieszane – zbieramy w pojemnikach/workach w kolorze czarnym oznaczonych napisem „Zmieszane”.

W przypadku niedotrzymania obowiązku segregacji stawka opłaty podwyższonej wynosi dwukrotność opłaty podstawowej, czyli 95 zł od osoby.

Zapłać za śmieci w aplikacji mObywatel

Od 8 lipca br. można zapłacić należności za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą ePłatności w aplikacji mObywatel. Dotychczas dla mieszkańców gminy Piaseczno z poziomu aplikacji mObywatel dostępna była możliwość płatności z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego. Teraz można również regulować opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Płatność realizowana jest za pomocą metody płatności BLIK. Aby móc korzystać z ePłatności, należy zalogować się na mobywatel.gov.pl bądź zarejestrować się w aplikacji mobilnej mObywatel. Aplikacja mObywatel jest narzędziem administracji publicznej. Szczegółowe informacje na stronie www.gov.pl/web/mobywatel.

SMS przypomni o terminie

Przypominamy również, że istnieje możliwość otrzymywania powiadomień o zbliżającym się terminie zapłaty zobowiązań lub o powstałych zaległościach z tytułu należności cywilnoprawnych, podatków, opłaty za gospodarowanie odpadami i innych należności publicznych. Mieszkańcy, którzy są zainteresowani otrzymywaniem informacji o wysokości zobowiązań wobec gminy Piaseczno, terminach wniesienia opłat lub ich upływie, za pośrednictwem krótkiej wiadomości tekstowej (SMS) wysłanej pod numer telefonu i/lub e-maila wysłanego na adres poczty elektronicznej, powinni wypełnić specjalny druk oświadczenia dotyczący SMS-ów oraz e-maili i przekazać go osobiście (w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub przy ul. Świętojańskiej 5A), przesłać listownie lub złożyć za pomocą platformy ePUAP do Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie.

Zakaz podlewania ogrodów wodą z wodociągów

W związku z występującym coraz częściej brakiem opadów deszczu Rada Miejska w Piasecznie uchwaliła zakaz wykorzystywania wody z sieci wodociągowej do podlewania ogrodów czy napełniania basenów w godz. 6.00–22.00.



Foto pixabay.com

Wprawdzie w ostatnich dniach mamy do czynienia raczej z nadmiarem wód opadowych niż ich brakiem, jednak ostatnie bezdeszczowe miesiące spowodowały obniżenie poziomu wód gruntowych, a okresy bezdeszczowe są w ostatnich latach coraz częstsze. W związku z tym rozbiór wody z sieci wodociągowej do podlewania ogrodów czy napełniania przydomowych basenów jest na tyle duży, że powoduje również spadki ciśnienia wody w sieci wodociągowej.

Od kilku lat gmina Piaseczno zachęca mieszkańców do inwestowania w instalacje zbierające wodę deszczową, oferując specjalne dotacje na zakup pojemników do zbierania deszczówki czy wykonanie instalacji rozprowadzającej wody opadowe po terenie działki. Informacje na temat programu „Piaseczno łapie deszcz” można znaleźć na stronie gminy: www.piaseczno.eu. Ostatni nabór wniosków o dotacje zakończył się 30 czerwca br. i tym razem zainteresowanie było tak duże, że środki w wysokości 150 tys. zł zostały wyczerpane. Na sierpniową sesję planowane jest przedłożenie radnym wniosku o przeznaczenie dodatkowych środków na realizację programu w bieżącym roku. Jeśli pieniądze zostaną zabezpieczone w budżecie przez Radę Miejską w Piasecznie, kolejny nabór wniosków mógłby ruszyć już we wrześniu.

Rada Miejska w Piasecznie podjęła również decyzję o wprowadzeniu zakazu używania wody z gminnej sieci wodociągowej do podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli foliowych, trawników i terenów zielonych oraz do napełniania basenów przydomowych powyżej 5 m³ na terenie gminy Piaseczno w godz. 6.00–22.00 od 15 lipca do 30 września br. Za naruszenie tego zakazu grozi kara grzywny wymierzona w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach, czyli nawet w wysokości 5 000 zł.

Niebawem ruszy przebudowa skrzyżowania ulic Wojska Polskiego i Okulickiego

Jedno z najbardziej niebezpiecznych i uciążliwych skrzyżowań w Piasecznie wkrótce zostanie przebudowane dzięki staraniom gminy Piaseczno i powiatu piaseczyńskiego.



Foto Maciej Wesolowski

Już w roku 2020 gmina Piaseczno podjęła starania o przebudowę skrzyżowania obok skateparku.

– Opracowaliśmy koncepcję, w oparciu o którą powiat piaseczyński, który ma w swoim zarządzie ul. Wojska Polskiego, przygotował projekt i będzie realizował inwestycję – mówi wiceburmistrz Robert Widz. Założeniem projektu była przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu, na którym bardzo często piesi łamią przepisy, przechodząc przez ruchliwą drogę w okolicy skateparku, a kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na skrzyżowaniu z ul. Okulickiego. Na wykonanie projektu gmina Piaseczno przekazała powiatowi 150 tys. zł.

W marcu 2025 r. powiat piaseczyński ogłosił przetarg na „Rozbudowę i budowę nowego odcinka drogi powiatowej nr 2862W – ul. Wojska Polskiego w Piasecznie”. W przetargu złożonych zostało sześć ofert, najniższa opiewa na blisko 10 mln zł. Koszty realizacji inwestycji mają pokryć: gmina Piaseczno, powiat piaseczyński oraz Sejmik Województwa Mazowieckiego. Podczas sesji 21 maja br. Rada Miejska w Piasecznie podjęła uchwałę o przekazaniu powiatowi piaseczyńskiemu na realizację tej inwestycji 3,5 mln zł.

Zgodnie z projektem w ramach tego zadania zrealizowana zostanie budowa łącznika, który pozwoli dostać się z ul. Puławskiej bezpośrednio do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego. Na ulicach Wojska Polskiego i Okulickiego pojawiają się dodatkowe pasy do skrętów, a skrzyżowanie objęte zostanie sygnalizacją świetlną zsynchronizowaną z tą na skrzyżowaniu z ul. Puławską. Przewidziano też wytyczenie przejścia dla pieszych na wysokości skateparku. Pojawiają się również nowe odcinki chodników i ścieżek rowerowych. Przy okazji ma zostać dostosowane do przepisów prawa skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego z ul. Kusocińskiego, które obejmie pełną sygnalizację świetlną. Wykonawca będzie miał osiem miesięcy na realizację inwestycji od momentu podpisania umowy.

– To bardzo ważna inwestycja drogowa, która znacząco poprawi bezpieczeństwo naszych mieszkańców, nie tylko pieszych, ale także kierowców i rowerzystów – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz. – Cieszę się, że po raz kolejny dobra współpraca między samorządami pozwala na realizację ważnych dla mieszkańców projektów.

Zeskanuj kod i poznaj lepiej ciekawe miejsca w Piasecznie



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Zarówno dla turystów, jak i dla mieszkańców uruchomiona została mapa online z prezentacją mniej lub bardziej znanych miejsc w Piasecznie.

Wraz z serwisem internetowym w przestrzeni publicznej pojawiły się specjalne tabliczki z kodami QR i tagami NFC. Dzięki nim łatwo skorzystać z systemu wizualnej informacji turystycznej bezpośrednio na swoim telefonie, bez konieczności instalowania dodatkowych aplikacji.

Mapa online pod adresem <https://www.nfcmap.pl/piaseczno> zawiera opisy, filmy i zdjęcia przedstawiające dwadzieścia wybranych ciekawych obiektów i miejsc zlokalizowanych w naszym mieście i jego bliskiej okolicy. Mieszczą się tutaj zarówno obiekty kulturalne, sportowe czy muzealne, jak i obiekty użyteczności publicznej.

Serwis zachęca także do przejścia całego szlaku rzeźb Józefa Wilkonja, podpowiadając, gdzie rozpocząć spacer i którędy przejść, aby zobaczyć wszystkie „Wilkoniove zwierzęta”. Orientację w terenie ułatwia geolokalizacja oraz możliwość przekierowania do nawigacji Google Maps.

Istnieje możliwość rozwijania systemu, jeśli spotka się on z dużym zainteresowaniem.



Projekt przebudowy ulicy Jana Pawła II



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Rozstrzygnięty został przetarg na aktualizację koncepcji przebudowy ul. Jana Pawła II na odcinku od ul. Puławskiej do ul. Powstańców Warszawy i w kolejnym kroku na przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z pozwoleniem na budowę.

Zadaniem projektantów jest aktualizacja opracowanej przed kilkoma laty koncepcji przebudowy ulicy. Po przygotowaniu wstępnej koncepcji drogowej zostanie ona udostępniona mieszkańcom. Uwagi i propozycje mieszkańców zostaną przeanalizowane pod kątem możliwości ich wprowadzenia i w efekcie powstanie koncepcja drogowa, na podstawie której wykonany będzie projekt budowlany. Zgodnie z wytycznymi gminy Piaseczno do projektu poza nową nawierzchnią droga ma zyskać infrastrukturę rowerową, która uzupełni istniejące już odcinki dróg rowerowych na ulicach Puławskiej i Powstańców Warszawy czy nieco dalej na ulicy Dworcowej.

Na przygotowanie projektu wraz z uzyskaniem decyzji ZRID wykonawca ma sześćdziesiąt sześć tygodni od momentu podpisania umowy. Realizacja inwestycji będzie możliwa po uzyskaniu pozwolenia na budowę i wprowadzeniu takiego zadania do budżetu gminy przez Radę Miejską w Piasecznie.

OBWIESZCZENIE

OBWIESZCZENIE o przyjęciu dokumentów wymagających udziału społeczeństwa oraz możliwości zapoznania się z ich treścią.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dalej ustawy ooś) zawiadamiam o przyjęciu dokumentów wymagających udziału społeczeństwa według poniższej listy.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z treścią wymienionych poniżej dokumentów na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Piaseczno pod adresem bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie przestrzenne” > „Rejestr planów”, do której odnoszą się zamieszczone poniżej QR kody.

Treść uzasadnienia, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ustawy ooś oraz podsumowania, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ustawy ooś dla przyjętych dokumentów została udostępniona wraz z obwieszczeniem pod adresem bip.piaseczno.eu w zakładce „Obwieszczenia architektoniczne”.

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Józefosław – część I – etap I uchwalony uchwałą nr 197/XIV/2024 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 18 grudnia 2024 r.

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Baszkówka – etap I – teren usług publicznych uchwalony uchwałą nr 198/XIV/2024 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 18 grudnia 2024 r.

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Baszkówka – etap II uchwalony uchwałą nr 291/XIX/2025 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16 kwietnia 2025 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Scena Letnia 2025



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na cykl czterech sobotnich koncertów plenerowych w parku miejskim w Piasecznie. Na wszystkie koncerty wstęp wolny. Partnerem cyklu jest samorząd województwa mazowieckiego.

12 lipca na parkowej scenie wystąpił zespół Wanda i Banda. W rockowym rytmie bawili się zarówno ci, którzy znają zespół od debiutu w latach 80., jak i znacznie młodsza publiczność. Przed nami jeszcze trzy wakacyjne koncerty w ramach Sceny Letniej w Piasecznie.

26 lipca – Chłopcy z Placu Broni

Polski zespół rockowy założony w marcu 1987 r. w Krakowie przez Bogdana Łyszkiewicza, Wojciecha Namaczyńskiego, Waldemara Raźnego, Jacka Królika i Jarosława Sołkoła. Od początku istnienia zespołu jego liderem był Bogdan Łyszkiewicz. 23 czerwca 2000 r. Łyszkiewicz zginął w wypadku samochodowym, co spowodowało, że działalność zespołu została zawieszona. Zespół Chłopcy z Placu Broni został reaktywowany 23 czerwca 2015 r., w piętnastą rocznicę śmierci lidera zespołu.

9 sierpnia – Marika

Marika to artystka muzyczna piszącą teksty piosenek oraz komponującą muzykę dla siebie, a także dla wielu innych artystów, również bardzo znanych nazwisk polskiej estrady. Była pierwszą wokalistką wykonującą styl reggae-dancehall w Polsce na dużą skalę. Jako prekursorka przebiła się z tym stylem muzycznym do mainstreamu, wydając singiel pod tytułem „Moje serce”. Utwór ten stał się hitem i zaczęto o niej mówić Pierwsza Dama Polskiego Dancehallu. Marika wydała do tej pory pięć własnych albumów długogrających, które zostały zauważone przez branżę muzyczną.

30 sierpnia – De Mono

De Mono to polski zespół pop-rockowy, który powstał w 1984 r. Szczyt popularności zespołu przypadł na koniec lat 80. i pierwszą połowę lat 90. XX wieku. Pierwszy koncert grupy odbył się w Warszawie, w trakcie Święta Trybuny Ludu w czerwcu 1987 roku. Repertuar zawierał utwory z nagranej rok później płyty „Kochać inaczej” i został bardzo ciepło przyjęty przez publiczność. Płyta okazała się ogromnym sukcesem, zdobyła wiele tytułów i wyróżnień, m.in. wszystkie nagrody przyznawane corocznie przez „Magazyn Muzyczny” (najpopularniejsze wówczas pismo muzyczne).

Józefosław – propozycja zmiany zagospodarowania terenów produkcyjnych



Wizualizacja terenu SAAW & OKAM

Gmina Piaseczno ma szansę pozyskać warte 20 mln zł nieruchomości z przeznaczeniem na tereny publiczne w Józefosławiu. Umożliwiłyby to m.in. budowę nowego boiska. To wynik negocjacji z właścicielem nieruchomości dotyczących planów zagospodarowania terenów produkcyjnych w centrum Józefosławia.

W tej dynamicznie rozwijającej się miejscowości przybywa mieszkańców, a w związku z tym potrzeb w zakresie publicznych placów zabaw, terenów rekreacyjnych i sportowych. W ostatnich latach gminie udało się pozyskać kilka działek wzdłuż ul. Cyraneckiej, na których – ku radości najmłodszych mieszkańców i ich rodziców – uruchomione zostały place zabaw i tereny rekreacyjne. Już za kilka tygodni udostępnimy mieszkańcom kolejny zagospodarowany teren publiczny przyległy do ul. Wenus. Jednak wciąż w Józefosławiu i Julianowie brakuje przestrzeni publicznej, szczególnie takiej, na której można wybudować infrastrukturę sportową.

Taką szansę stwarza obecny teren produkcyjny znajdujący się w samym centrum Józefosławia, w okolicy skrzyżowania ulic Cyraneckiej i Julianowskiej.

Historia

Ten liczący 10 ha i znajdujący się w rękach prywatnych obszar jest jednym z nielicznych terenów w Józefosławiu, który wykorzystywany jest do celów produkcyjnych zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (Studium). Fragment tego terenu jest wciąż niezagospodarowany i kilka lat temu gmina Piaseczno starała się pozyskać go na potrzeby sportowe i rekreacyjne. Właściciel terenu, wówczas spółka Vantiva (dawniej Technicolor), nie był jednak zainteresowany ani wydzieleniem i sprzedażą, ani dzierżawą fragmentu terenu.

Gmina podjęła próbę pozyskania terenu poprzez zmianę mpzp i wprowadzenie na części działki zapisu ograniczającego zabudowę, jednak po odwołaniu właściciela wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego mpzp dla tego terenu został uchylony.

Wyrok WSA otworzył właścicielowi terenu możliwość zmiany przeznaczenia zagospodarowania terenu i pozwala na wystąpienie o tzw. warunki zabudowy i zagospodarowania terenu, nawiązujące do zabudowy sąsiedniej, co w tym konkretnym przypadku mogłoby oznaczać zarówno produkcję, magazyny, ale także zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Gmina praktycznie nie może odmówić wydania warunków zgodnych z zabudową sąsiednią, a ewentualna zmiana zagospodarowania poprzez uchwalenie nowego planu zagospodarowania przestrzennego wiązałyby się z ryzykiem wypłaty właścicielowi odszkodowania.

W 2024 r. właścicielem terenu należącego wcześniej do spółki Vantiva stała się spółka OKAM, która wyraziła wolę zmiany sposobu zagospodarowania terenu z produkcyjnego na mieszkaniowy.

Mamy więc następujący stan:

1. Właściciel dysponuje 10 ha terenu, który według Studium z 2014 roku jest terenem produkcyjnym.
2. Uchwalony w 2018 r. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu został uchylony przez WSA. Oznacza to, że zmiana zagospodarowania tego terenu możliwa jest na zasadzie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub uchwalenia Planu Ogólnego i w konsekwencji nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
3. Właściciel jest zainteresowany zabudową mieszkaniową i zgodnie z zagospodarowaniem sąsiednim ma prawo uzyskać takie warunki zabudowy, a gmina nie ma możliwości odmówić ich wydania.
4. Obecnie funkcjonująca produkcja generuje określone uciążliwości komunikacyjne i środowiskowe i nie można wykluczyć, że przy utrzymaniu takiego sposobu zagospodarowania te uciążliwości mogą wzrosnąć. Zarówno produkcja przemysłowa, jak utworzenie magazynów – zważywszy na to, że w sąsiedztwie znajdują się głównie osiedla mieszkaniowe – niosłoby za sobą określone uciążliwości związane zarówno bezpośrednio z prowadzoną na tym terenie działalnością, jak i ze związanym z nią natężeniem ruchu.
5. Gmina jest zainteresowana pozyskaniem terenu pod rekreację i usługi sportowe.
6. Jednak w związku z tym, że Studium wciąż określa teren ten



Wizualizacja SAAW & OKAM

jako produkcyjny, jednostronna zmiana sposobu zagospodarowania przestrzennego przez gminę (np. na ogólnodostępny teren sportowy lub zielony) oznaczałaby konieczność wypłacenia właścicielom wysokiego odszkodowania.

W tej sytuacji wyjściem stały się negocjacje, których celem było nieniosące konieczności wypłaty wielomilionowych odszkodowań zaspokojenie praw i oczekiwań właściciela przy jednoczesnym zagwarantowaniu mieszkańcom okolicy korzyści w postaci pozyskania nowych ogólnodostępnych terenów publicznych – zielonych, rekreacyjnych czy sportowych.

Podczas serii roboczych spotkań i dyskusji ze spółką OKAM podstawową kwestią poruszaną przez przedstawicieli gminy było przeznaczenie jak największego fragmentu terenu pod cele publiczne, zarówno rekreacyjne, jak i drogowe oraz – zrównoważona, adekwatna do otoczenia – intensywność zabudowy.

Efektom tych rozmów jest list intencyjny, który 7 lipca 2025 r. został podpisany przez wiceburmistrza Roberta Widza i przedstawicieli spółki. List określa intencje obu stron odnośnie do przyszłego zagospodarowania tego terenu ze wskazaniem potrzeb gminy w zakresie pozyskania ogólnodostępnych terenów publicznych oraz planów inwestycyjnych nowego właściciela terenów.

List intencyjny nie jest decyzją, a jedynie deklaracją podjęcia współpracy mającej na celu zrealizowanie intencji obu stron wyrażonych w tym dokumencie.

Gmina ma szansę pozyskać 1,7 ha (co wraz z sąsiednim gruntem należącym do samorządu da łącznie ponad 2 ha) z liczącego 10 ha terenu na publiczne tereny sportowo-rekreacyjne. Powstałaby nowa ulica łącząca ul. Wilanowską z ul. Julianowską, z usługami w parterach budynków mieszkalnych, a także ogólnodostępna urządzona przestrzeń przy skrzyżowaniu ulic Cyraneckiej i Julianowskiej, co umożliwiłoby wykreowanie „centrum” miejscowości, z usługami zarówno publicznymi, jak i komercyjnymi. Intensywność zabudowy byłaby mniejsza niż w najbliższej okolicy.

Co dalej?

Obie strony deklarują wspólne wypracowanie w ciągu najbliższych dwóch miesięcy koncepcji urbanistyczno-architektonicznej dotyczącej zagospodarowania należących obecnie do inwestora terenów, w tym części, która miałaby zostać przekazana nieodpłatnie na rzecz gminy Piaseczno. Efekt tych prac zostanie przedstawiony na przełomie września i października br. na specjalnie w tym celu zorganizowanym spotkaniu dla wszystkich zainteresowanych.

– Po zakończeniu prac nad koncepcją i złożeniu przez inwestora stosownych wniosków w zakresie uzyskania decyzji planistycznych oraz środowiskowych, przystąpimy do ich analizy i przygotowania stosownych projektów uchwał i decyzji przy zachowaniu wymaganych prawem konsultacji społecznych. Decyzje o podjęciu uchwał planistycznych będą należały do Rady Miejskiej – mówi wiceburmistrz Robert Widz. – Będziemy też otwarcie rozmawiać o szansach, zagrożeniach i wątpliwościach związanych z taką inwestycją. O terminach konsultacji społecznych będziemy informować mieszkańców sukcesywnie. Spółka OKAM zadeklarowała pełną współpracę z gminą w zakresie komunikacji o swoich zamierzeniach inwestycyjnych.

Inwestycja mieszkaniowa planowana przez OKAM jest przedsięwzięciem wieloletnim, które będzie realizowane etapami. Należy zakładać, że przedsięwzięcie będzie realizowane przez około dziesięć lat, co pozwoli na zabezpieczenie przez samorząd infrastruktury niezbędnej, by zaspokoić potrzeby rosnącej liczby mieszkańców miejscowości, m.in. wybudować nową szkołę w Julianowie czy nową stację uzdatniania wody dla północnej części gminy.

Zaznaczyć należy, że przekazanie terenów na cele publiczne i ich zagospodarowanie, zgodnie z deklaracją spółki OKAM wyrażoną w liście intencyjnym, mogłoby zostać zrealizowane jeszcze przed realizacją inwestycji mieszkaniowej – po uzyskaniu decyzji planistycznej dopuszczającej zabudowę terenu zgodnie z wnioskiem inwestora.

Szacunkowa wartość nieruchomości wraz z zagospodarowaniem, które spółka OKAM miałaby przekazać gminie Piaseczno nieodpłatnie z przeznaczeniem na tereny publiczne, to około 20 mln zł.

Wioletta Urban – Osobowość Mazowska

Wioletta Urban, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecznie, otrzymała wyróżnienie w konkursie Mazowiecka Marka Ekonomii Społecznej 2025, w kategorii „Osobowość”.



Foto Tomasz Korczak

Wyróżnienie dyrektor Wioletty Urban to kolejny sukces MGOPS w Piasecznie w konkursie organizowanym po raz dziesiąty przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. W 2024 r. dyrektor MGOPS odbierała nagrodę w kategorii „Odkrycie” za Klub Integracji Społecznej (KIS). W 2023 r. piaseczyński ośrodek pomocy społecznej został zaś wyróżniony w kategorii „Reintegracja”.

Rozmowa z Wiolettą Urban, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piasecznie

Renata Siwecka: – Zdaniem organizatora to wyróżnienie w kategorii „Osobowość” przyznawane jest osobom, które z pasją i zaangażowaniem działają na rzecz społeczności lokalnej. A czym ono jest dla Pani?
Wioletta Urban: – To wyróżnienie jest nie tylko dla mnie, ale też dla całego ośrodka, dla pracowników, dla koordynatorów projektów. To podziękowanie za naszą codzienną pracę i mobilizacja do jeszcze cięższej pracy.

RS: – W jaki sposób motywuje Pani zespół i buduje atmosferę współpracy?

WU: – Przede wszystkim buduję poczucie sensu i wspólnego celu. Ponadto staram się, by każdy czuł, że jego praca ma znaczenie. Atmosfera współpracy opiera się także na zaufaniu i komunikacji. Słucham każdego, doceniam indywidualne talenty i umożliwiam ich rozwój. Ze swoim zespołem celebruję każdy sukces, nawet najmniejszy. Wiem, że docenieni ludzie dają z siebie jeszcze więcej.

RS: – Jakie są Pani plany na przyszłość?

WU: – Najważniejsze jest powołanie do życia Centrum Usług Społecznych, ponieważ będziemy mogli świadczyć usługi dla wszystkich mieszkańców, realizować programy dla dzieci i młodzieży, np. psychiatrię środowiskową. Zamiana w CUS umożliwi nam także przekształcenie projektu Akademia Rodziny w usługi społeczne, które obejmą całe rodziny. Dlatego będziemy potrzebowali więcej asystentów rodziny, a o dobrych nie jest łatwo.

RS: – Jakie cechy powinien mieć dobry asystent rodziny?

WU: – Powinien być empatyczny, otwarty, pomocny, wspierający i starać się zrozumieć drugiego człowieka. Asystent rodziny towarzyszy jej w rozwiązywaniu spraw, z którymi sama sobie nie radzi. Problemy są różne. Czasami rodzice nie radzą sobie z dzieckiem, a czasami nie są w stanie niczego załatwić w urzędzie. Coś, co dla jednego człowieka jest bardzo prostą sprawą, dla innego jest murem nie do pokonania. Wtedy pomaga asystent.

RS: – Oficjalne wręczenie nagród w konkursie Mazowiecka Marka Ekonomii Społecznej 2025 zaplanowane jest na 1 grudnia.

WU: – Tak. I mam nadzieję, że będę odbierała nagrodę już jako dyrektor Centrum Usług Społecznych w Piasecznie.

RS: – Dziękuję za rozmowę i życząc kolejnych sukcesów!



Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Strefa Flow dla młodzieży

Podczas wakacji w Przystani Pod Klonami MGOPS w Piasecznie organizuje cykl zajęć i warsztatów dla młodzieży powyżej czternastego roku życia.



Foto Grzegorz Liwiński

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piasecznie zaprasza w lipcu i sierpniu młodzież powyżej czternastego roku życia na wakacyjny cykl Strefa Flow. Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Strefa Flow to przestrzeń, w której można się rozwijać i eksperymentować. To także okazja, by odkryć nowe pasje i spojrzeć na modę, sztukę i jedzenie z zupełnie innej perspektywy. W lipcu odbyły się już zajęcia kulinarne i warsztaty z ozdabiania toreb. Zapraszamy

na kolejne zaplanowane jeszcze podczas wakacyjnych miesięcy warsztaty:

- **23 lipca** – malowanie kurtek dzinsowych, tworzenie trwałych i efektownych wzorów na każdej odzieży;
- **24 lipca** – artystyczne malowanie i personalizacja bluz, by nadać im indywidualny charakter;
- **28 lipca** – tworzenie sukienek makramowych – unikalnych, ręcznie plecionych kreacji w stylu boho;
- **30 lipca** – kontynuacja personalizacji bluz oraz nauka technik odbarwiania i malowania;
- **31 lipca** – kolaż intuicyjny, formy arteterapii, która pozwala wyrazić emocje poprzez obraz.

Harmonogram zajęć sierpniowych zostanie opublikowany w terminie późniejszym na stronie www.mgops.piaseczno.eu.

Warsztaty są bezpłatne, a wszystkie materiały zapewni organizator – wystarczy przynieść własną odzież do personalizacji. Zajęcia będą się odbywać we wskazanych terminach w godz. 14.00–17.00 w Przystani Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie. Warsztaty prowadzą doświadczeni instruktorzy. Nie trzeba mieć doświadczenia, wystarczy ciekawość i chęć działania.

Uwaga! Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy w MGOPS Piaseczno przy ul. Świętojańskiej 5A i w Przystani Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–14.00.

Wybory Mistera Seniora Piaseczna 2025!



20 września wybierzemy Mistera Seniora Piaseczna. Ten wyjątkowy konkurs ma pokazać, że dojrzałość może spotkać się z pasją, humorem i klasą.

Po wyborach Miss Senior przyszedł czas na konkurs dla Panów. W 2025 r. planowane są wybory Mistera Seniora. W konkursie może wziąć udział każdy mieszkaniec gminy, który skończył 60 lat.

– Chcemy pokazać, że wiek to tylko liczba, a styl, wdzięk i osobowość nie mają daty ważności – mówi Krzysztof Kasprzycki z MGOPS w Piasecznie. – Naszym celem jest promowanie aktywności społecznej i kulturalnej seniorów oraz przełamywanie stereotypów dotyczących starości. Chcemy zachęcić do pozytywnego spojrzenia na życie w dojrzałym wieku.

Konkurs jest również doskonałą okazją do integracji, dobrej zabawy i zaprezentowania swoich nieprzeciętnych talentów i pasji, o których często nie wiedzą nawet bliscy.

Zainteresowani udziałem w konkursie Panowie mogą zgłosić swoją kandydaturę do 22 sierpnia na specjalnym formularzu dostępnym w Przystani Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie lub mailowo: przystanpodklonami@mgops.piaseczno.eu.

Oprócz własnoręcznie podpisanego formularza do każdego zgłoszenia musi być dołączone zdjęcie przedstawiające twarz uczestnika konkursu, a także zdjęcie przedstawiające całą sylwetkę uczestnika w dowolnym stroju.

Opaski bezpieczeństwa dla seniorów



Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Kolejnych 30 seniorów z gminy Piaseczno będzie mogło skorzystać z opasek bezpieczeństwa. Z teleopieki dla seniorów, finansowanej z rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, korzysta w naszej gminie już blisko 170 osób.

Opaska bezpieczeństwa jest niewielkim urządzeniem wielkości zegarka, które senior zakłada na rękę. Dzięki wbudowanej karcie SIM użytkownik może w każdej chwili połączyć się z całodobowym centrum teleopieki. Ratownik analizuje rozmowę i na bieżąco albo powiadamia rodzinę, sąsiadów lub znajomych seniora, albo zawiadamia pogotowie, straż pożarną lub policję. Urządzenie posiada też detektor, który sam zawiadamia centrum bezpieczeństwa, gdy senior upadnie, straci przytomność lub poczuje się gorzej.

Usługa teleopieki jest przeznaczona dla mieszkańców gminy Piaseczno w wieku 60+, którzy mieszkają sami. Takie osoby mogą osobiście skontaktować się z Dziennym Domem „Senior+” Przystań Pod Klonami przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie lub zadzwonić pod numer 517 014 480. Użytkownik opaski za nic nie płaci, bo projekt jest finansowany przez gminę Piaseczno, którą wspiera Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotacją z rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.



Gazeta Piaseczyńska

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Piaseczno

www.piaseczno.eu

Nakład 20 000 egz.

Redaktor naczelny:
Łukasz Wyleziński
Adres redakcji:
05-500 Piaseczno
ul. Kościuszki 5
tel. 22 70 17 650
e-mail redakcji:
gazeta@piaseczno.eu

Zespół redakcyjny:
Biuro Promocji i Kultury
(Joanna Ferlian-Tchórzewska, Małgorzata Idaczek-Michalska, Anna Grzejszczyk, Agata Pośniak, Areta Lipińska, Marcin Borkowski)

Rada Miejska:
rada@piaseczno.eu

Burmistrz:
Daniel Putkiewicz
sekretariat@piaseczno.eu

I zastępca burmistrza:
Hanna Kułakowska-
Michalak
II zastępca burmistrza:
Robert Widz

e-mail urzędowy:
urzed@piaseczno.eu

Druk:
Agora S.A.
Skład:
Marcin Borkowski

Za treść listów i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania niezamówionych materiałów.



XIII Festiwal Piosenki Dołującej



Renata Przemyk

Foto Sylwia Makris

Znany i lubiany festiwal powraca we wrześniu na uroczysko Zimne Doły z pechową trzynastą edycją.

6 września Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza na Zimne Doły na kolejny Festiwal Piosenki Dołującej. Wpisał się on już na

stałe w kulturalny kalendarz gminy Piaseczno. Wydarzenie z założenia jest formą prześmiewczą połączoną z konkursem i nawiązującą do przypisywanego Polakom malkontentstwa i wszechobecnego narzekania na świat wokół nas. Przez formę tego wydarzenia pokazujemy, że dysponujemy potencjałem twórczym i niezmierzonymi pokładami humoru.

W tym roku gościem specjalnym festiwalu będzie Renata Przemyk. Jej charakterystyczny mocny głos sprawia, że trudno ją pomylić z kimkolwiek innym. Charyzmatyczna, mroczna, a jednocześnie wiecznie uśmiechnięta, hipnotyzująca spojrzeniem, zagadkowa i prowokująca do myślenia, Renata Przemyk nie pozostawia słuchaczy obojętnymi. Od ponad trzydziestu lat z niespożytą energią gra koncerty i nagrywa kolejne płyty. Głosem raz czystym, raz chropawym, w pięknej balladzie czy ostrym rockowym numerze, przekazuje słuchaczom emocje w najczystszej postaci. Wychodząc w swej muzyce od surowego, postpunkowego brzmienia, poszerza konsekwentnie instrumentarium i eksperymentuje z brzmieniami. Jest również współproducentem własnych płyt.

Partnerem wydarzenia jest samorząd województwa mazowieckiego.

Więcej informacji na facebookowym profilu Centrum Kultury w Piasecznie oraz na stronie www.kulturalni.pl.

Na lato! Na nuda! Rodzinne Lato w Mieście

Nie trzeba wyruszać z miasta, aby ciekawie spędzić czas w wakacje. Specjalnie dla najmłodszych Centrum Kultury w Piasecznie przygotowało moc letnich atrakcji. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny!

W ramach letnich cykli zapraszamy na Bajki na Skwerze, czyli bezpłatne interaktywne i kolorowe przedstawienia dla dzieci na skwerze Kisiela. Przedstawienia odbędą się w dniach 30 lipca i 27 sierpnia o godz. 18.00.

Kolejny cykl to Magiczny Plac Zabaw, czyli pokazy iluzji Kacpra Mysiorka. Nowoczesny, interaktywny show, który pobudzi absolutnie każdego. Pokazy odbędą się w wybrane środy o godz. 18.00: – 23 lipca na placu zabaw przy ul. Jana Pawła II (CEM), – 6 sierpnia na placu zabaw w parku przy ul. Chylickowskiej, – 20 sierpnia na placu zabaw przy ul. Wojska Polskiego.

Pod koniec wakacji w klubach kultury odbędzie się jak co roku cykl Teatr Jedzie. Natomiast 25, 26 i 27 sierpnia zapraszamy na inscenizowane koncerty Muzyko Graj.

Więcej informacji na facebookowym profilu Centrum Kultury w Piasecznie oraz na stronie www.kulturalni.pl.



Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie

Pobijmy razem rekord czytania mang publicznie!

Już w sobotę 30 sierpnia Piaseczno zamieni się w tętniące życiem królestwo mang i cosplayu!

Przed Biblioteką Główną przy ul. Jana Pawła II 55 spotkają się wszyscy, którzy kochają japońskie komiksy i chcą razem stworzyć coś wyjątkowego – nowy rekord publicznego czytania mang. Wystarczy zabrać ulubione tomiki, dobry humor i przyjaciół – wspólnie możemy zapisać się na kartach lokalnej historii.

Na uczestników czeka mnóstwo atrakcji – od godz. 15.00 do 18.00 będą się odbywać kreatywne warsztaty, zabawy i niespodzianki dla każdego, kto zechce dołączyć. O 16.30 spróbujemy pobić zeszłoroczny wynik wspólnego czytania – każdy głos i każda strona się liczą! Po rekordowej próbie zapraszamy na wieczorny seans filmowy, który zakończy ten pełen wrażeń dzień.

W tym roku dołączają liczni partnerzy i przyjaciele wydarzenia. Wśród nich pojawiają się m.in. Muzeum Azji i Pacyfiku, wydawnictwa Studio JG i Waneko oraz Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno, która aktywnie wspiera przygotowania.



Osoby, które chciałyby nie tylko uczestniczyć w tym wydarzeniu, ale również włączyć się w jego organizację, serdecznie zapraszamy do współpracy w ramach wolontariatu. To świetna okazja, aby zdobyć doświadczenie, poznać nowych ludzi i razem stworzyć coś naprawdę wyjątkowego. Wszystkim wolontariuszom wystawimy zaświadczenia potwierdzające zaangażowanie. Zabierzcie swoje ulubione mangi, zaproszcie znajomych i pomóżcie pobić kolejny rekord – razem pokażemy, że w Piasecznie pasja potrafi łączyć!

Supersamochody na rynku



Foto archiwum Fundacji FunAndDrive Dzieciom

Lamborghini, Ferrari, McLaren i inne superauta będzie można zobaczyć na piaseczyńskim rynku, a nawet się nimi przejechać.

Fundacja FunAndDrive Dzieciom będzie zbierać datki na zakup karetki, a darczyńcy będą mogli, jako pasażerowie, przejechać się jednym z sześciu sportowych samochodów – Lamborghini, Ferrari, McLaren, Mercedes AMG GT-R, Dodge Challenger Hellcat, BMW M2, prowadzonych przez kierowców wolontariuszy fundacji. Dodatkowo na rynku utworzona zostanie strefa dmuchańców dla dzieci, będzie można skorzystać z elektrycznych minimotorów, symulatorów oraz innych atrakcji.

Piaseczno jest kolejnym miastem na mapie tego projektu, dzięki któremu udało się już pozyskać środki na zakup dwóch karetek pogotowia

Na wydarzenie zapraszamy w piątek 25 lipca od godz. 15.00 do 21.00 oraz w sobotę od godz. 10.00 do 21.00.

Piaseczyńskie Kino Plenerowe 2025



Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Podobnie jak w latach ubiegłych w piątkowe wakacyjne wieczory na skwerze Kisiela odbywają się seanse kina pod chmurką. Centrum Kultury prezentuje filmy, które w internetowej ankiecie wybrali mieszkańcy.

Pokazy Piaseczyńskiego Kina Plenerowego organizowane przez Centrum Kultury odbywają się w piątkowe wieczory od 4 lipca do 29 sierpnia br. na skwerze Kisiela w Piasecznie. Zaplanowanych jest osiem projekcji.

Jak co roku o wyborze filmów zdecydowali sami mieszkańcy, głosując w internetowej ankiecie na siedem z czterestu zaproponowanych filmów. Ósmy film wybrała Młodzieżowa Rada Gminy Piaseczno – i będzie to „Obsesja”. Lipcowe projekcje rozpoczynają się o godzinie 21.30, a sierpniowe o 20.30. Wstęp bezpłatny.

W tym roku zapraszamy jeszcze na następujące projekcje:

- 25 lipca, godz. 21.30 – „Perfect Days”
 - 1 sierpnia, godz. 21.00 – „Konklawe”
 - 8 sierpnia, godz. 21.00 – „Mój pies Artur”
 - 15 sierpnia, godz. 21.00 – „Jutro będzie nasze”
 - 22 sierpnia, godz. 20.30 – „Obsesja”
 - 29 sierpnia, godz. 20.30 – „Wszystko wszędzie naraz”
- W wakacyjne soboty sierpnia 2025 roku zapraszamy również na pokazy kina plenerowego w Józefosławiu realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego gminy Piaseczno. Pokazy będą się odbywać na terenie zielonym obok Klubu Kultury w Józefosławiu (róg ulic Cyraneczki i Julianowskiej).
- 2 sierpnia, godz. 21.00 – „Bulion i inne namiętności”
 - 9 sierpnia, godz. 21.00 – „Apetyt na więcej”
 - 16 sierpnia, godz. 20.30 – „Crossing”
 - 23 sierpnia, godz. 20.30 – „Poprzednie życie”

Potańcówki na Kisielu



W sierpniu zapraszamy na kolejne trzy potańcówki na skwerze Kisiela. To jedno z najbardziej lubianych przez mieszkańców imprez plenerowych.

Potańcówki na Kisielu, zainicjowane kilka lat temu przez Piaseczyńską Radę Seniorów, wciąż cieszą się dużą popularnością. Podczas tanecznej imprezy puszczana jest muzyka polska i zagraniczna, przeboje lat 60., 70., 80., 90. i współczesne. W tym roku odbyły się już dwie lipcowe potańcówki: 5 i 19 lipca, a przed nami jeszcze trzy sierpniowe: 2, 16 i 30 sierpnia. Zapraszamy wszystkich – młodszych i starszych, pary i singli, rodziny z dziećmi oraz seniorów. Razem stwórzmy niezapomniane wspomnienia i pokażmy, jak wspaniale potrafimy się bawić! Potańcówki odbywają się w godz. 17.30-22.00 na skwerze Kisiela w Piasecznie. Wstęp wolny. Do zobaczenia!